

صدور دستور خرید از سوی روحانی و بازدارندگی اقتصاد در تحریم؛

هزارتوی تولید داخلی یا خرید خارجی واکسن کرونا



ریحانه جولایی

کرونا سخن گفت. او همچنین اعلام کرد که دستور خرید واکسن کرونا دیروز توسط خودش صادر شده است، او در ادامه اعلام کرد: «برخی کشورها واکسن ساخته‌اند و ما تصمیم گرفتیم از یک کشور واکسن خریداری شود، دستور این کار را هم صادر کردم و به چند کشور سفارش داده‌ایم.»

از سوی دیگر سعید نمکی، وزیر بهداشت هم گفته است تهیه واکسن کرونا تحت تأثیر فشارهای ناجوانمردانه آمریکایی‌ها و مشکلات در نقل و انتقال پول قرار داشت که خوشبختانه گره‌های آن دارد گشوده می‌شود و به‌این ترتیب واکسن وارداتی کرونا برای تزریق در گروه‌های آسیب‌پذیر وارد کشور خواهد شد.

ظاهراً روحانی و نمکی در مورد خرید واکسن خارجی خوش‌بین هستند در حالی که به گفته رئیس بانک مرکزی تاکنون تمام تلاش‌های ایران برای انتقال ارز موردنیاز خرید واکسن کرونا با مانع روبرو شده است، عبدالناصر همتی گفته است که به دلیل تحریم آمریکا، ایران نتوانسته از دارایی‌های بلوکه‌شده خود در خارج استفاده کند.

رئیس کل بانک مرکزی ایران در یک یادداشت اینستاگرامی درباره موانع خرید واکسن کرونا تأکید کرده که ایران تاکنون موفق به استفاده از دارایی‌های ارزی بلوکه‌شده در کره جنوبی نشده و صندوق بین‌المللی پول هم به خاطر فشار و تهدید آمریکا حتی تقاضای وام بشردوستانه ایران را در هیئت‌مدیره مطرح نکرده است.

به‌طور رسمی فروش اقلام بشردوستانه، از جمله دارو و تجهیزات پزشکی مشمول تحریم‌های آمریکا نمی‌شوند اما در عمل به علت محدودیت‌های شدید معاملات

بانکی و مالی با جمهوری اسلامی خرید و واردات آن‌ها نیز با مشکلاتی روبرو است. رئیس کل بانک مرکزی در یادداشت اینستاگرامی خود از ناکامی تلاش‌های ایران برای انتقال ارز خبر داده و نوشته است: از آنجاکه خرید واکسن کرونا بایستی از مسیر رسمی سازمان بهداشت جهانی انجام گیرد، تاکنون هر طریقی برای پرداخت و انتقال ارز موردنیاز، به خاطر تحریم غیرانسانی دولت آمریکا و ضرورت اخذ مجوز اوفک (دفتر کنترل دارایی‌های خارجی، از ارگان‌های وزارت خزانه‌داری آمریکا) با مانع مواجه شده است.

نه توان خرید واکسن کرونا را داریم نه به ما خواهند داد

از سوی دیگر کمیسیون بهداشت مجلس بیان کرده است که نه توان خرید واکسن کرونا را داریم نه به ما خواهند داد. او همچنین گفته است نتوانسته‌اند یک دلار برای خرید واکسن بدهند و نگرانم سرنویشت واردات این واکسن هم به همان سرنویشت واکسن آنفلوانزا گرفتار شود.

بر اساس آنچه معاون رئیس‌جمهور گفته است بودجه بخش بهداشت و درمان از ۳۴ هزار میلیارد تومان به ۷۷ هزار میلیارد تومان افزایش یافت و بخش تملک رشد ۲۰ درصدی داشته که برای ساخت بیمارستان مصرف خواهد شد. همچنین به دلیل شیوع کرونا استخدام ۵۳ هزار نیروی جدید برای کادر جدید در نظر گرفته‌شده و یارانه واکسن، دارو و شیرخشک در بودجه ۲۰۹۱۴۰۰۲۰ درصد رشد داشته است. این ارقام در شرایطی در بودجه ۱۴۰۰ دیده می‌شود که دولت در ماه‌های گذشته عملکرد ضعیفی را

واکسن کروناای ایرانی تا قبل از اردیبهشت سال ۱۴۰۰ ندارد، حالا هشدار می‌دهد که اگر تأمین ارز به‌موقع صورت نگیرد، اتفاقی که در واردات واکسن آنفلوانزا رخ داد این بار در واکسن کرونا هم تکرار خواهد شد. **برای واکسن کروناای ایرانی باید تا چه زمانی صبر کرد؟**

شهرداری از ناامیدی نسبت به کشف واکسن کروناای ایرانی می‌گوید در حالی که که ایرج حریری، معاون کل وزارت بهداشت وعده داده تا بهار ۱۴۰۰ واکسن ایرانی کووید-۱۹ در دسترس مردم قرار خواهد گرفت.

ویرجی با اشاره به تلاش گسترده و وسیع دانشمندان ایرانی برای تولید واکسن کرونا گفت: خبر خوش ما این است که یکی از واکسن‌ها مجوزهای لازم را از کمیته اخلاق و پژوهش برای کارآزمایی بالینی روی انسان دریافت کرده است و تا اوایل خرداد ماه ۲۰۳ مورد دیگر از واکسن‌ها نیز این مجوزها را دریافت می‌کند و با آزمایش روی نمونه انسانی، اثربخشی آن مورد تأیید قرار خواهد گرفت.

او در همین خصوص ادامه داد:

هم‌زمان با روند طی شدن این واکسن‌ها، خط تولید واکسن کرونا نیز راه‌اندازی می‌شود و بر اساس معیارهای بالینی تأثیر آن به اثبات خواهد رسید تا روند تولید آن نیز در اقدامات بعدی قرار بگیرد.

حریری می‌گوید بهار آینده واکسن کرونا آماده تزریق می‌شود و مینو محرز، عضو ستاد مقابله با کرونا می‌گوید واکسن ایرانی کرونا هر حله آزمایش روی حیوانات را به‌طور موفقیت‌آمیز طی کرده و مجوز ورود به فاز مطالعات انسانی دریافت کرده است. در صورت چشمت‌انتظار نوش دارو است. تولید آن تابستان آینده آغاز می‌شود.

به عقیده محرز مردم باید منتظر واکسن کروناای ایرانی باشند چرا که در خوش‌بینانه‌ترین حالت، واکسن‌های آمریکایی به مصرف داخلی خودشان می‌رسد، شرکت‌های تولید واکسن در هندوستان نیز قادر هستند به تولید انبوه واکسن دست پیدا کنند که این امر حداقل یک سال زمان می‌برد. به‌طور کلی هر کشوری باید واکسن بومی خود را تولید کند و به دلایل مختلف مانند مسائل ژنتیکی دل‌پسته واکسن‌های خارجی نباشد. محرز همچنین توضیح داده که واکسن کروناای ایرانی در واقع ویروس ضعیف شده است و مانند واکسن‌هایی است که در کشورهایمانند چین و روسیه ساخته شده است. ویروس ضعیف کرونا به تولید آنتی‌بادی در بدن انسان و افزایش مقاومت بدن استفاده کنندگان از آن در برابر ابتلا به کرونا کمک می‌کند. این فرایند، روش سنتی تولید واکسن در جهان

رئیس کل بانک مرکزی: تاکنون تمام تلاش‌های موردنیاز خرید واکسن کرونا با مانع روبرو شده است و به دلیل تحریم آمریکا، ایران نتوانسته از دارایی‌های بلوکه‌شده خود در خارج استفاده کند

در این حوزه از خود به‌جای گذاشته و به گفته شهرداری منابع بودجه‌ای در بیشتر موارد محقق نشده است.

او همچنین اظهار کرده: بر اساس فرمان رهبری قرار بود که یک میلیارد یورو از صندوق توسعه ملی به بخش بهداشت و درمان برای مقابله با کرونا اختصاص پیدا کند اما تنها ۶۰ درصد آن اختصاص یافته است. اما در شرایطی ۴۰ درصد بودجه در نظر گرفته شده از منابع صندوق توسعه ملی تاکنون محقق نشده که کشور‌های مختلف منابع عظیمی را برای مقابله با این ویروس و کشف واکسن کرونا هزینه کرده‌اند.

او می‌گوید: ترکیه از هفته آینده واکسیناسیون را شروع خواهد کرد و عراق هم به دنبال خرید و واکسیناسیون است. اما بانک مرکزی در تأمین ارز موردنیاز برای خرید این واکسن همچنان تعلل می‌کند.

آن گونه که از گفته‌های شهرداری بر می‌آید، سازمان بهداشت جهانی (کوآکس) سهمیه‌ای را برای ۳۱ کشور تعیین کرده است که بر اساس آن ایران قرار است ۱۶ میلیون دوز واکسن کرونا دریافت کند. البته برای خرید آن‌ها باید ۵۲ میلیون دلار پرداخت کند که هنوز این اتفاق از طرف بانک مرکزی رخ نداده است.

شهرداری که امیدی به کشف

مینو محرز: مردم باید منتظر واکسن کروناای ایرانی باشند چرا که در خوش‌بینانه‌ترین حالت، واکسن‌های آمریکایی به مصرف داخلی خودشان می‌رسد، شرکت‌های تولید واکسن در هندوستان نیز قادر هستند به تولید انبوه واکسن دست پیدا کنند که این امر حداقل یک سال زمان می‌برد

است. اما واکسن‌هایی که شرکت‌های فایزر و بیون‌تک و نیز شرکت مودرنا تولید می‌کنند فرایند دیگری را در تولید آنتی‌بادی در بدن انسان طی می‌کنند. این واکسن‌ها پس از ورود به بدن، به سلول‌ها فرمان می‌دهند پروتئین ویروس کرونا موسوم به «اسپایک» را تولید کنند. تولید این پروتئین، سیستم ایمنی بدن انسان را برای تولید آنتی‌بادی فعال می‌سازد.

جهان در انتظار نوشدارو

در آخر اینکه همه جهان در انتظار نوش دارویی برای کروناست و شاید خوشحال‌کننده‌ترین خبر در ماه‌های آینده، دست‌یابی به واکسن مؤثر و بی‌خطر کووید-۱۹ باشد که سازمان جهانی بهداشت ایمنی و تأثیر آن را تأیید کند. این در شرایطی است که بدانیم ماجرای کووید-۱۹ چیزی فراتر از یک بیماری است و آنچه در این مسیر حرف‌اول را می‌زند، همبستگی و همکاری است. جهان پس از ماه‌ها جدال با ویروس کرونا، چشم‌انتظار نوش دارو است. به‌ر حال دانشمندان و محققان ایرانی هم در این میدان سخت تلاش می‌کنند تا از این رقابت برای نجات جان هم‌وطنان خود عقب نمانند. تلاشی ستودنی که امید است به بهترین شکل به ثمر بنشیند.

آنچه در این مسیر بیش از هر چیزی اهمیت دارد این که هنوز واکسن کرونا به شکل مؤثر و ایمن از طرف سازمان جهانی بهداشت تأیید نشده است. مهم‌ترین اقدام در حال حاضر، رعایت مسائل بهداشتی و حفظ فاصله‌گذاری و پیشگیری از ابتلا به کووید-۱۹ است. حتی در شرایطی که واکسن تأیید شده به دست بسیاری از کشورها برسد هم باید این مسائل و نکات بهداشتی و پیشگیری را رعایت کرد تا از احتمال ابتلا کم شود. یافتن نوشداروی کرونا فعلاً در رأس اخبار جهان قرار دارد، اما چیزی که در همه ماه‌های گذشته اهمیت خود را نشان داد، حفظ سلامت و تقدم پیشگیری بر درمان است.

از گوشه و کنار

رشد ۱۰ درصدی متقاضیان فرزندخواندگی در دوران کرونا



معاون امور اجتماعی بهزیستی استان تهران اعلام کرد: به‌رغم وجود بیماری کرونا و محدودیت‌ها، در ۶ ماهه اول سال ۹۹ نسبت به ۶ ماهه اول سال ۹۸ متقاضیان فرزندخواندگی حدود ۵ تا ۱۰ درصد رشد داشته‌اند. به گزارش ایسنا، مهدی خانکه با بیان اینکه فرآیند فرزندخواندگی پیچیده است، گفت: سازمان بهزیستی در تلاش است تا با برگزاری کمیته‌های استانی پروسه فرزندخواندگی تسریع یابد. او ادامه داد: به‌طور کلی میزان درخواست مردم برای فرزندخواندگی بالاست و مانع در تلاش هستیم تا بتوانیم لطف مردم را با تسریع فرآیند فرزندخواندگی جبران کنیم.



دستگیری عامل انتشار فیلم حیوان آزادی در فضای مجازی



رئیس پلیس فتای استان از شناسایی و دستگیری عامل انتشار فیلم حیوان آزادی در فضای مجازی در شهرستان «فردوس» خبر داد. به گزارش ایلنا، سرهنگ علی محمدپور اظهار کرد: مأموران پلیس فتای انتظامی شهرستان فردوس با انجام اقدامات صورت گرفته در فضای مجازی مشاهده کردند فردی اقدام به انتشار ویدئوی حیوان آزادی کرده است که با توجه به حساسیت موضوع پرونده به‌صورت ویژه در دستور کار پلیس قرار گرفت. سرهنگ محمدپور ادامه داد: با توجه به اینکه متهم به‌این اقدام غیرانسانی و خشن خود اعتراف کرده اتهام مشارکت در تشویش اذهان عمومی و ترویج خشونت در فضای مجازی پس از تشکیل پرونده به مرجع قضایی معرفی شد.



تنها ۵ میلیارد اعتبار برای خرید ون مخصوص معلولان



معاون شهردار تهران با اشاره به اعتبار ۵ میلیاردی برای خرید ون‌های مخصوص معلولان گفت: با این مبلغ تنها می‌توان ۵ ون تهیه کرد. به گزارش مهر، مناف هاشمی بیان کرد: حدود ۲۰ سال به تأمیرات در این زمینه مسکوت مانده و ما نمی‌توانیم یک‌باره همه آن‌ها به سرانجام برسانیم اما تغییر رویکرد در همه حوزه‌های شهرداری این زمینه به‌خصوص در حوزه حمل‌ونقل مشهود است. معاون شهردار تهران ادامه داد: ما به ۱۰ تا ۱۵ میلیارد اعتبار احتیاج داریم که باید به‌روشن‌تر دیگری این مسئله جبران شود چون بودجه شهرداری تهران محدود است.



سخنگوی آموزش و پرورش: آموزش حضوری در تهران تخلف است



سخنگوی آموزش و پرورش شهر تهران گفت: بر اساس ستاد ملی مبارزه با کرونا همچنان آموزش مجازی است و از طریق برنامه شاد همچنان برپا است. به گزارش میزان، مسعود تقفی در خصوص برگزاری حضوری مدارس در تهران، اعلام کرد: بر اساس ستاد ملی مبارزه با کرونا اعلام شده است که تلفات سیر نزولی داشته باشد تا رسیدن به وضعیت مطلوب آموزش مجازی است و معلمان همچنان به‌صورت غیر حضوری آموزش را پیگیری کنند. او در خصوص برگزاری حضوری برخی مدارس در تهران افزود: قطعاً صحت ندارد و بر اساس ستاد ملی مبارزه با کرونا همچنان آموزش مجازی است به شکل قانونی هیچ ابلاغی به مدارس برای بازگشایی و آموزش به‌صورت حضوری نشده است و همچنان آموزش به‌صورت مجازی در برنامه شاد برگزار می‌شود.



۲۹۵ فوتی جدید کرونا در کشور
سخنگوی وزارت بهداشت آخرین موارد شناسایی و فوتی ناشی از کووید-۱۹ در کشور را اعلام کرد. به گزارش ایسنا، سیماسادات لاری گفت: از روز سه‌شنبه تا ظهر چهارشنبه بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی، ۱۰ هزار و ۲۲۳ بیمار جدید مبتلا به کووید-۱۹ در کشور شناسایی شد و ۲۹۵ بیمار کووید-۱۹ جان خود را از دست دادند.

گفت: چنین تورهایی وجود ندارد و طبق معمول، سوءاستفاده شایدان از نیاز مردم است.

او تأکید کرد: کشورهای مختلف در حال ریزنی برای خرید و تأمین واکسن کووید از مسیرهای مختلف هستند. از طرفی واکسیناسیون همگانی جمعیت در شرایط فعلی حتی در بازه زمانی یک‌ساله نیز برای هیچ کشوری مقدور و متصور نیست و بر همین اساس همه کشورها در تزریق واکسن اولویت‌بندی خواهند داشت.

جهانپور افزود: در چنین شرایطی کشوری برای تبعه کشورهای دیگر، عموماً امکان تزریق واکسن نمی‌تواند داشته باشد، مضافاً اینکه واکسن، برای ایمن‌سازی قبل سفر است، نه بعد سفر. بنابراین چنین تبلیغاتی، فرصت‌طلبی شایدان است که با سوءاستفاده از نیاز مردم به دنبال کلاهبرداری هستند و با اینکه کلاه‌ز بیخ‌وبن، فضا سازی است.

مردم فریب نخورند

جهانپور گفت: مردم نیز فریب شیادان و شارلاتان‌ها را نخورند و اخبار مرتبط را از وزارت بهداشت و رسانه‌های رسمی

آمده و به دنبال راه‌فراری از آن و بازگشت به زندگی عادی است، ظاهر افعالات تنها راه نجات را واکسن می‌داند و بر همین اساس هم تب و تاب تولید واکسن کرونا در دنیا بالا گرفته، کشورهایی هم در این زمینه به موفقیت‌هایی دست یافته‌اند و برخی دولت‌ها نیز در آستانه واکسیناسیون جمعیت کشورهاشان هستند. هم‌زمان با این پیشرفت‌ها، سودجویان نیز دست به کار شده و با عناوینی و سوسه‌انگیز دست به تبلیغات تزریق واکسن کرونا در فلان کشور و البته با قیمت‌های آن چنانی زده‌اند؛ تبلیغات فرصت‌طلبانه و سودجویانه به بهای جان مردم...

تور ترکیه و امارات و سوءاستفاده شیادان سلامت

در همین راستا، کیانوش جهانپور، رئیس مرکز روابط عمومی و اطلاع‌رسانی وزارت بهداشت، تبلیغاتی نظیر «تور ترکیه و امارات ویژه تزریق واکسن کرونا» را جعلی دانست و

«تور استانبول ویژه تزریق واکسن کرونا»؛ سفری جذاب به قصد سلامت؛ آن سوی پرده اما ماجرا طوری دیگر است؛ تور کاسبان سلامت، وعده‌های پوچ و کسب سودهای کلان... با داغ شدن اخبار واکسن کرونا و پیشرفت‌های حاصل شده در این زمینه از سوی شرکت‌ها و کشورهای مختلف، پیش‌بینی می‌شد که شیادان سلامت دست به کار شده و با استفاده از نیاز مردم در پی به جیب زدن پول‌های کلان باشند؛ موضوعی که پیش از این هم نمونه‌های مشابه آن را در داروهای مرتبط با کرونا از جمله «مدرسیور» و فروش انواع تقلبی آن با مبالغ چندده میلیونی را در بازارهای غیررسمی شاهد بودیم و مسئولان بهداشت و درمان کشور هم بارها نسبت به آن هشدار دادند.

در شرایطی که بشمار از کرونا و محدودیت‌های آن به تنگ

خبر

وزارت بهداشت هشدار داد:

تور کاسبان کرونا با وعده واکسن